
TRELEW,

VISTO:

Las Notas Nros. 129,152, 153, 154, 155, 156, 159, 162, 168 Y 169/15 SA; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Nota N° 129/15 SA, la Secretaria Académica, adjunta nota de la docente
responsable de la cátedra Administración General de la Delegación Académica Comodoro Rivadavia,
en la que solicita recategorizar al alumno Leonardo Fabrizio Ontiveros.

Que por la Nota N° 152/15 SA, la Lic. Yanina Tocchetti, remite nota del docente responsable
de la asignatura Economía I de Delegación Académica Como doro Rivadavia, en la que solicita el
cambio de dedicación, de ad-honorem a simples, de los auxiliares Creso María Belén Fresco
Basterrechea y Mariano Rodríguez.

Que conforme la Nota N° 153/15 SA, la Secretaria Académica, eleva nota de la docente
responsable de la asignatura Análisis de Sistemas II de Sede Trelew, en la que propicia la promoción
de la Cra. Verónica Cristina March, de Jefe de Trabajos Prácticos a Profesora Adjunta, dedicación
Simple.

Que mediante la Nota N° 154/15 SA, la Lic. Yanina Tocchetti, remite nota del Cr. Ariel
Giannandrea, docente responsable de la asignatura Contabilidad IV de Sede Trelew, en la que solicita
la designación interina de la alumna Marina Noel Jones como Ayudante de 2° Compartida.

t

Que por la Nota N° 155/15 SA, la Secretaria Académica propone modificar la categoría del
Cr. Horacio Di Martino, en la asignatura Técnica y Práctica Impositiva de Sede Trelew, de Prof.
Adjunto a Asociado, en virtud de haber obtenido el citado docente la categoría de Profesor Asociado
en el concurso de la asignatura Impuestos I.

Que conforme la Nota N° 156/15, la Lic. Tocchetti, remite nota del docente responsable de la
asignatura Contabilidad III de la Delegación Académica Comodoro Rivadavia, en la que solicita la
designación rentada del actual cargo del Cr. Walter Orlando Carrizo como Ayudante de 1° , dado que
se encuentra a cargo del Programa de Terminalidad de la Especialización en Contabilidad Superior y
Auditoría para Delegación Académica Comodoro Rivadavia y Sede Trelew, como así también en el
diseño de una nueva carrera de Especialización en Contabilidad y Auditoría.

Que mediante la Nota N° 159/15 SA, la Secretaria Académica eleva nota del docente
responsable de la cátedra Administración de Personal de Sede Trelew, en la que solicita las
designaciones ad-honorem de las Lics. Pamela Mercado y Fernanda del Valle Barboni.

Que por la Nota N° 162/15 SA, la Lic. Yanina Toccheti, propone modificar la situación de
revista del Lic. Daniel Adrían Peiretti, cambiando su categoría en la asignatura Macroeconomía
Superior de Sede Trelew, designándolo en las cátedras Política Macroeconómica de Sede Trelew y
Delegación cadémica Esquel, a raíz de las jubilaciones de los docentes responsables de cátedras, Lic.
Roberto . Jones y Fernando Laveglia.

Que conforme la Nota N° 168/15 SA, la Secretaria Académica, remite nota de la Delegada
Académica de Comodoro Rivadavia, mediante la cual solicita la designación del Ing Alejandro Julián

1 de 4



Huichaqueo Millaleo, como Auxiliar Docente Graduado, en la asignatura Matemática 1.

Que mediante la Nota N° 169/15 SA, la Lic. Tocchetti, eleva la nota de la Delegada
Académica de Comodoro Rivadavia, solicitando la designación de la Prof. María Soledad Pérez
Gamboa, como Auxiliar Docente Graduada en la asignatura Introducción a la Filosofía, dado que es
necesario formar recursos humanos en la cátedra, sumado que la responsable es profesora viajera.-

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 062/15.

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del 04 de Julio de 2015.-

POR ELLO:
CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Designar interinamente, desde la fecha que se indica en cada caso y
hasta el 29 de Febrero de 2016, o hasta la sustanciación de Concursos, o hasta la selección de
postulantes, 10 que sucediere primero, a los docentes que se detallan en el Anexo a la presente
Resolución, indicándose carácter, categoría, dedicación, asignatura, situación de revista anterior y
Sede o Delegación.

ARTICULO 2°._ Dejar sin efecto, a partir del 01 de agosto de 2015 la designación interina
como Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Simple del Lic. Daniel Adrián PEIRETTI en la asignatura
EVALUACIÓN DE PROYECTOS de Sede Trelew.

ARTICULO 3°._ Las altas mencionadas carecen de validez si no se da cumplimiento a 10
establecido en el artículo 2° de la Disposición Secretaría Administrativa N° 002/2006, ante la
Dirección de Personal, dentro de los cinco días a partir de la fecha de su notificación. De no cumplir
con 10 indicado en el párrafo anterior se considerará fecha de alta en el cargo, según 10 reglamentado
por la Resolución General AFIP N° 1891/05.-

ARTÍCULO 4°._ El gasto que origine la presente será atendido con la partida presupuestaria
asignada a tal efecto.

ARTÍCULO 5°._Regístrese, comuníquese, notifíquese y cumplido, archívese.

RESOLUCION N° 099/15

UNPSJB

FCE

()

'~ I~

CDFCE.-

2 de 4



so

099/15ANEXO A LA RESOLUCION N° CDFCE.-

CUIL Carácter Categoría Dedicación Asignatura
Situación de Fecha de Sede o

Apellido y Nombre
revista anterior Alta Delegación

ONTIVEROS, Leonardo 20-31978309-2 Designación Ayte. 10 Simple Administración General Ayte.2° 01-07-15 Como Riv.
Fabrizio
FRESCO BASTERRECHEA, 27-30008939-4 Cambia dedico Ayte. 10 _ Simple Economía I

Ayte. 10ad-
01-08-15 Como Riv.

María Belén honorem

RODRIGUEZ, Mariano 20-29626456-4 Cambia dedico Ayte. 10 Simple Economía I
Ayte. 10ad-

01-08-15 Como Riv.honorem
FRESCO BASTERRECHEA, 27-30008939-4 Designación Ayte. 10 Compartido Microeconomía - - 01-08-15 Como Riv.
María Belén

RODRIGUEZ, Mariano 20-29626456-4 Designación Ayte. 10 Compartido Microeconomía - - 01-08-15 Com. Riv.

MARCH, Verónica Cristina 27-22323293-6 Designación Adjunto Simple Análisis de Sistemas II J.T.P. Sple. 01-08-15 TrelewRegular

-:JONES,Marina Noel 27-34275699-4 Designación Ayte.2° Compartida Contabilidad IV - - - 01-08-15 Trelew

DI MARTIN9fHoracio 20-12680961-2 Cambia Categoría Asociado Semíexclusiva Técnica y Práctica Impositiva Adjunto SE 01-08-15 Trelew

CARRI« Walter Orlando 20-14470636-7 Designación Ayte. 10 Simple Contabilidad III - - - 01-08-15 Como Riv...: \
3 de 4



Hoja 2 del Anexo.

MERCADO, Pamela 23-32219941-4 Designación Ayte. 10 Ad-honorem Administración de Personal - - - 01-07-15 Trelew

BARBONI, Fernanda del Valle 27-31889833-8 Designación Ay te. 10 Ad-honorem Administración de Personal - - - 01-07-15 Trelew

PElRETTI, Daniel Adrián 20-23567652-5 Cambia categoría Adjunto Simple Macroeconomía Superior (1) Ayte. 10Sple. 01-08-15 Trelew

PElRETTI, Daniel Adrían 20-23567652-5 Designación Adjunto Simple Política Macroeconómica - - - 01-08-15 Trelew
-

PElRETTI, Daniel Adrían 20-23567652-5 Designación Adjunto Simple Política Macroeconómica (1) - - - 01-08-15 Esquel

HUICHAQUEO MILLALEO, 20-18820726-0 Designación Ay te. 10 Compartido Matemática I - - - 01-08-15 Como Riv.Alejandro
PEREZ GAMBOA, María 27-27841672-6 Designación Ayte. 10 Simple Introducción a la Filosofía 01-08-15 Como Riv.Soledad - -

/'

~a la responsabilidaddel dictado.

0991.1i~<,

4 de4


